10

Diário Oficial Eletrônico
 Poder Executivo

Jerônimo Monteiro, 28 de fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VII| Nº 1851 – Lei Municipal 1.583 de 06/05/2015.

DECRETO MUNICIPAL Nº. 7.167/2023

NOMEIA MEMBROS TITULARES E

SUPLENTES PARA COMPOR O

CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO, no Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 66,

Inc. V da Lei Orgânica deste Município, e ainda;

CONSIDERANDO o OF.PMJM/SMAS n° 033/2023, de 27 de fevereiro de 2023;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para

compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de Jerônimo Monteiro-ES sem ônus para o Município.

TITULARES SUPLENTES

BEATRIZ TONELLI VENTANA

Secretaria Municipal de Assistência Social

Secretária Executiva

LARISSA DE JESUS TEIXEIRA

Secretaria Municipal de Assistência Social

JANINE VARGAS DA PASCHOA

Secretaria Municipal de Educação
MARIA DA PENHA MOREIRA DA SILVA

Secretaria Municipal de Educação

JAQUELINE SOARES PATTA

Secretaria Municipal de Fazenda

CLAUDIA CINARA DE PAIVA ALVES

Secretaria Municipal de Fazenda

AMANDA DA SILVA

Secretaria Municipal de Saúde

FERNANDA FERREIRA PASCHOA

Secretaria Municipal de Saúde

DENILSON AZARIAS DA SILVA

Associação de Moradores Santa Clara

(Vice – Presidente)

SANDRA GERALDA CÉLETE BIG

Associação de Moradores Santa Clara

JEFERSON PONTES FERREIRA

Organização não Governamental-Sementes bem

(Presidente)

FABRÍCIO CALDEIRA PRATA

Organização não Governamental-Sementes bem

MARIA PEDRINA DE OLIVEIRA

Pastoral da Criança

ANA MARIA FERREIRA VAILLANT MORAES

Pastoral da Criança

KEYLA DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA LOPES

Sociedade Pestalozzi

DAYANE NUNES

Sociedade Pestalozzi

     Art. 2°. Esse decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

     Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrario.

 Paço Municipal de Jerônimo Monteiro–ES, em 28 de fevereiro de 2023.

SÉRGIO FARIAS FONSECA

Prefeito Municipal

KLEBER GASPAR FILGUEIRAS

Procurador Geral

MARTA LETICIA MARABOTI BINOTTI

Secretário Municipal de Assistência Social